
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº. 22/ARA/2013 de 08 de março de 2013. 

 

 A Diretora Acadêmica do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina 
em Araranguá - ARA, em cumprimento às disposições presentes no Edital Nº 
09/DDP/SEGESP/2013, de 28 de fevereiro de 2013; e na Portaria Normativa nº 
40/GR/2013, de 08/02/2013, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do 
processo seletivo simplificado na área de conhecimento Neurofisiologia, objeto do 
Processo Administrativo nº 23080.002885/2013-67, e no uso de suas atribuições, 
conferidas pela portaria nº 850/GR/2012 de 29 de maio de 2012: 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado, objeto do Processo nº 23080.002885/2013-67 e nos termos do Edital nº 
09/DDP/SEGESP/2013, de 28 de fevereiro de 2013, conforme listagem dos nomes 
dos candidatos exposta abaixo e ordenada alfabeticamente: 

Nome CPF 

Aderbal Silva Aguiar Júnior 952.396.009-10 

Ana Elisa Speck Filho 045.874.459-08 

Eduardo Farias Sanches 804.342.820-49 

Fabrício do Couto Nicola 018.388.180-06 

Franciele Magnus da Silva 008.059.830-74 

Gustavo Gonçalves 068.934.589-59 

Lunara Basqueroto Della Justina 051.749.389-63 

Paulo José Barbosa Gutierres Filho 526.582.520-72 

Poliana Penasso Bezerra 028.211.289-83 

Rita de Cássia Jaeger 762.858.800-00 

 

Art. 2º DESIGNAR a banca examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para a 
contratação de professor temporário para a área de conhecimento Neurofisiologia, 
conforme processo 23080.002885/2013-67, sob a presidência do primeiro e secretaria 
do último, conforme listagem abaixo: 

http://www.ararangua.ufsc.br/


 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

Nome SIAPE Função 

Rafael Cypriano Dutra 1924613 Titular 

Patrícia Haas 2160686 Presidente 

Claus Tröger Pich 1250046 Titular 

Regina Vasconcellos Antônio 1159779 Suplente 

 

 

Araranguá, 08 de março de 2013. 

 

 

 

Regina Vasconcellos Antônio 
Diretora Acadêmica do Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

